



SESMA
SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE



PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 162/SESMA/2013
PROCESSO n° 1350638/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 026/2014

VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos 15 dias do mês de maio de 2014, a **Secretaria Municipal de Saúde**, Sr(a). **MARIA SELMA ALVES DA SILVA**, brasileira, enfermeira, portadora do RG n° 5003905 órgão emissor SSP/PA, e do CPF/MF n° 159490282-87, residente e domiciliada nesta capital, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico SRP N° 162/SESMA/2013**, nos termos da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Municipal n° 47.429, de 24 de janeiro de 2005 e Decreto Municipal n° 64.684, de 01 de outubro de 2010 e suas respectivas alterações, **RESOLVE** registrar os preços destinados ao **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA – CONSUMO E PERMANENTE**, para atender as necessidades das unidades de Saúde e dos Hospitais de Pronto Socorro da Secretaria Municipal de Saúde - SESMA, de acordo com as especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, oferecidos pelas propostas classificadas em primeiro lugar, por lote, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:
A. P. GONÇALVES COMERCIAL - ME, CNPJ/MF n° 06.943.213/0001-33, estabelecida à Rua C n° 16, Conj. Euclides Figueiredo, Bairro: Marambaia, Belém/PA, CEP: 66.620-740, telefone/fax: (91) 3238-5480, e-mail: apgoncalves@ig.com.br, neste ato representada pelo Sr(a) **LUIZ HUMBERTO PITEIRA GONÇALVES**, portador da carteira de identidade RG n° 1767721/PC/PA e CPF/MF n° 306.274.002-72.

LOTE I – MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	PREÇO UNITÁRIO(R\$).	TOTAL
1	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR 500W ATX, CONECTOR DE SAÍDA ATX12V 24 PINOS CHAVE SELETORA DE TENSÃO PARA 110/220V	UND	40	207,00	8.280,00

(Handwritten marks)



2	BATERIA 9V PARA TESTADOR DE CABO DE REDE.	UND	5	12,00	60,00
3	BATERIA LITAUUM BATTERY CR2032. PARA PLACA MÃE	UND	40	2,30	92,00
4	FUSIVEL 10A-250V- PARA ESTABILIZADOR E NO-BREAK	UND	100	0,28	28,00
5	MULTIMETRO DIGITAL COM TESTE DE REDE E USB	UND	2	85,90	171,80
6	CABO ALIMENTAÇÃO SATA DUPLO	UND	10	6,77	67,70
7	ADAPTADOR DE ENERGIA 2P 1 T PARA NOVO PADRÃO 3P	UND	30	6,00	180,00
8	HD EXTERNO USB 3.0 2.5" 1 TB	UND	5	471,50	2.357,50
9	HD 1 TB SATA II 7200 RPM	UND	20	341,70	6.834,00
10	HD 500GB SATA II 7200 RPM	UND	20	356,00	7.120,00
11	HD IDE 160GB.	UND	10	189,00	1.890,00
12	PENTE DE MEMÓRIA DDR-2 - 2GB.	UND	50	130,00	6.500,00
13	PENTE DE MEMÓRIA DDR-3 - 2GB	UND	50	97,90	4.895,00
14	PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 MBPS, COM CONECTOR RJ 45	UND	100	83,75	8.375,00
15	PLACA MÃE, SOCKET 1155, ON-BORD COM 2 SLOTS PCI, 4 USB	UND	20	194,60	3.892,00
16	PROCESSADOR I3, SOCKET 1155, COM COOLER,	UND	20	493,65	9.873,00
17	PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS DE 256 MB	UND	20	174,00	3.480,00
18	CABO USB PARA IMPRESSORA	UND	10	7,00	70,00
19	CAIXA DE CABO LÓGICO, PAR TRANÇADO CAT5E, 305M	CX.	10	337,70	3.377,00
20	CONECTOR MACHO, RJ - 45, PARA CABO PAR TRANÇADO CAT5E	UND	1000	0,73	730,00
21	CONECTOR FÊMEA, RJ - 45 F, PARA CABO PAR TRANÇADO CAT5E	UND	300	7,30	2.190,00
22	PASTA TÉRMICA 6G.	UND	5	5,70	28,50
23	LIMPA CONTATO. SPRAY	UND	5	20,70	103,50
24	MOUSE OPTICO PS / 2.	UND	30	13,50	405,00
25	MOUSE OPTICO USB.	UND	50	12,50	625,00
26	TECLADO PS/2, ABNT 2.	UND	30	23,00	690,00
27	TECLADO USB, ABNT 2.	UND	50	26,00	1.300,00
28	PEN DRIVE DE 32 GB.	UND	20	100,00	2.000,00
29	CD - R (GRAVÁVEL), 700 MB.	UND	500	1,50	750,00
30	DVD-R (GRAVÁVEL), 4.7GB	UND	500	2,19	1.095,00
31	PEN DRIVER 64GB	UND	10	149,50	1.495,00

8 A



32	GRAVADORA DE DVD - SATA.	UND	20	71,00	1.420,00
33	REGUA DE TOMADA PARA RACK COM 6 TOMADAS, PADRÃO 19	UND	10	66,70	667,00
34	DECAPADOR DE CABO DE REDE	UND	10	19,00	190,00
35	ALICATE DE PRESSÃO DE CLIPAGEM, PARA CONECTOR MACHO RJ45, RJ11,	UND	10	61,00	610,00
36	ALICATE DE CORTE 7,5 - 190MM-APROXIMADO	UND	5	34,40	172,00
37	ALICATE PUTCH DOWN, PARA CLIPAR CONECTOR FÊMEA RJ45	UND	5	31,40	157,00
38	TESTADOR DE CABOS, RJ45, RJ11, CABO USB,	UND	5	102,00	510,00
39	CANALETA PLÁSTICA 10X20 FECHADA 2M	UND	100	3,63	363,00
40	CANALETA PLÁSTICA VENTILADA 20X20 BRANCA COM 2M	UND	200	15,00	3.000,00
41	CANALETA PLÁSTICA VENTILADA 30X30 BRANCA COM 2M	UND	200	15,00	3.000,00
42	CANALETA PLÁSTICA VENTILADA 50X50 BRANCA COM 2M	UND	50	30,20	1.510,00
43	PARAFUSO COM BUCHA 6MM	UND	5000	0,20	1.000,00
44	TOMADA DE SOBREPOR PARA CONECTOR RJ45 FÊMEA	UND	300	4,30	1.290,00
45	GUIA DE CABO DE 1 U PARA RACK	UND	20	21,00	420,00
46	TAMPA CEGA PARA RACK DE 1U	UND	30	16,00	480,00
47	PATCH CORD CAT5E, 1,5 METROS	UND	200	5,60	1.120,00
48	PATCH CORD CAT5E 2,5 METROS	UND	200	6,95	1.390,00
49	CAIXA DE CABO DE REDE, PAR TRANÇADO CAT6 (305M)	UND	10	743,50	7.435,00
50	CONECTOR RJ45 CAT 6 FURUKAWA OU SIMILAR	UND	300	31,50	9.450,00
51	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE 15 CM	UND	1000	0,10	100,00
52	FILTRO DE LINHA DE 6 TOMADAS PADRÃO NOVO 3P	UND	40	34,70	1.388,00
53	FITA ISOLANTE MODELO 3M OU SIMILAR COM 10METROS	UND	10	3,30	33,00
54	PORCA GAIOLA PARA RACK	UND	300	1,20	360,00

2

55	PLACA DE REDE WIRELESS PCI PADRÃO IEEE 802.11BIEEE 802.11G IEEE 802.11N INTERFACE PCI 2.2/2.3 TAXA DE TRANSFERÊNCIA 1 A 150MB OS FAIXA DE FREQUÊNCIA 2.4GHZ - 2.48GHZ ARQUITETURA DE REDEAD-HOC, INFRA-ESTRUTURA SEGURANÇA DE DADOS WPA/WPA2-PSK, WPA/WPA2-EAPWPSWEP 64/128-BIT	UND	50	84,30	4.215,00
56	ADAPTADOR WIRELESS USB PADRÃO IEEE 802.11N IEEE 802.11G IEEE 802.11B INTERFACE USB 2.0 TAXA DE TRANSFERÊNCIA 802.11N: ATÉ 300MBPS 802.11G: ATÉ 54MBPS 802.11B: ATÉ 11MBPS SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA WEP (64/128 BIT), WAP / WPA2, IEEE 802.1X E TKIP/AES FAIXA DE FREQUÊNCIA 2,4 GHZ	UND	10	76,50	765,00
VALOR TOTAL					RS120.000,00

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto da presente Ata registrar os preços destinados ao Fornecimento de Material de Informática – Consumo e Permanente, para atender as necessidades das unidades de Saúde e dos Hospitais de Pronto Socorro da Secretaria Municipal de Saúde - SESMA, de acordo com as condições e especificações do Edital do **Pregão Eletrônico SRP N° 162/SESMA/2013**.

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Durante esse prazo de validade, a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA e os demais órgãos participantes, não serão obrigados a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na CLÁUSULA PRIMEIRA, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

PARÁGRAFO SEGUNDO – Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei n° 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA, quando:

1 – a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;

2 – a detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA não aceitar a justificativa;

3 – o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) pelos demais órgãos participantes, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a SECRETARIA

S

X



CLÁUSULA DÉCIMA – Fica eleito o Foro da cidade de Belém, Capital do Estado do Pará, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Belém/PA, 15 de maio de 2014.


LUIZ HUMBERTO PITEIRA GONÇALVES
A. P. GONÇALVES COMERCIAL - ME


MARIA SELMA ALVES DA SILVA
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA

Testemunhas:

1. Eder de Jesus F. Cad CPF: 822.369.682-72
2. Isabela Zúñiga de O. Belin CPF: 948.744.412-20